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TAPVAL jest unikalnym systemem pobierania krwi. Wyróżnia się możliwością wprowadzania próbek 
krwi bez konieczności zdejmowania korka, co redukuje ryzyko przypadkowej infekcji na skutek 
bezpośredniego kontaktu z krwią lub efektu aerozolowego. System stanowi odporna na pęknięcia 
przeźroczysta probówka wraz z korkiem wykonanym z elastycznej, syntetycznej żywicy. Korek 
posiada poprzeczne nacięcia, umożliwiające wprowadzanie próbki do wnętrza probówki przez jego 
powłokę. Własności użytego materiału umożliwiają mu odzyskać początkową szczelność natychmiast 
po wprowadzeniu próbki. Probówki typu TAPVAL są w zupełności nieprzepuszczalne dla wody, soli, 
protein i bardzo odporne na przenikanie gazu i pary wodnej. Korek utrzymuje szczelność  w zakresie 
od – 45oC do + 121oC przy maksymalnym podciśnieniu do 40mm Hg lub nadciśnieniu w probówce 
rzędu 1 kG/cm2  . Probówka zawiera 0,25 ml trójcytrynianu sodu 3Na 0,1064M.

Sposób użycia.
1. Wprowadzić 1 ml krwi jedną z opisanych poniżej metod bez zdejmowania korka probówki, 

uzupełniając krew do zaznaczonego na powierzchni probówki poziomu. 

wprowadzanie krwi przy pomocy strzykawki:
Usunąć igłę ze strzykawki.

Nieznacznie wycofać tłok strzykawki, eliminując możliwość pozostania krwi  w jej 
nasadce (pozwoli to na zmniejszenie niebezpieczeństwa przedostania się krwi na 
zewnętrzną powierzchnię korka).

Trzymając strzykawkę za jej obudowę przebić centralnie powłokę korka. 

Starając się utrzymać probówkę pionowo tak tylko jak jest to możliwe, umieścić 1ml 
krwi w probówce.

Przed wyjęciem strzykawki z probówki, należy ponownie nieznacznie wycofać tłok 
strzykawki, eliminując możliwość pozostania krwi  w jej nasadce.

wprowadzanie krwi przy pomocy pipety automatycznej:
Umieścić końcówkę pipety we wnętrzu probówki przebijając centralnie powłokę 
korka.

Starając się utrzymać probówkę pionowo tak tylko jak jest to możliwe, umieścić 1ml 
krwi w probówce.

2. Celem uniknięcia hemolizy wymieszać krew, wykonując 3 do 5 ruchów wahadłowo-obrotowych. 
Pozostawić do czasu pomiaru.

3. Przed wykonaniem analizy powtórnie wymieszać zawartość probówki we wskazany powyżej 
sposób.

4. Przebijając korek, wprowadzić pipetę z tłoczkiem gumowym do wnętrza probówki. W pierwszym 
etapie wprowadzić pipetę na głębokość 20 - 30mm poniżej powłoki korka. Następnie lekko 
naciskając, wprowadzać pipetę głębiej, aż do momentu gdy poziom wtłaczanej do pipety krwi 
osiągnie punktu  „0” na jej podziałce.

5. Umieścić probówkę z pipetą w statywie, zwracając uwagę, aby całość przyjęła położenie dokładnie 
pionowe. Rozpocząć odmierzanie czasu, po upływie którego dokonać odczytu opadu krwinek.
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